3. Q. HORATII FLACCI opera; sine omni nota loci, anni & typographi. In fine: Hoc quicumque dedit Venusini carmen Horati Et studio formis correctum effinxit in istis, Vivat; et aeterno sic nomine saecula vincat Omnia; ceu nunquam numeris abolebitur auctor. 4.

Maitt. p. 292. qui Anton. Zarotum, huius impressionis parentem fuisse, ex typorum cum aliis, quos excudit, libris, collatorum similitudine credit, non refragante cl. Saxio p. 559. aliisque. Refertur à Maittairio ad annum 1470, quo Zarotus Mediolani excudere coepit.

4. ARATORIS Subdiaconi sacra poesis de insignibus Apostolorum actibus. Mediolani 1470. 8.

Maitt. p. 299. Sax. p. 559. ex Bibl. Barberin. ad ann. 1469. At non alia est haec editio, quam illa, quae 1569 cum Juvenco Mediolani 4. prodiit.

5. FESTVS POMPEIVS de verborum significatione, Mediolani. Sine nota typogr. 1470. fol.

Sax. p. 559. editionem hanc apocrypham ex Beughem. p. 59. affert. Est sine dubio, editio anni sequentis, quam Beughemius omisit.

## MCCCCLXXI.

6. SEXTI POMPEII FESTI de verborum significatione liber. In fine: Laudetur Christus per quinque foramina laesus (Sax. Jesus) FESTI POMPEY LIBER EXPLETVS EST. Mediolani, tertio Nonas Augustas Millesimo: Quadringentesimo: Septuagesimo! Primo. Ad honorem et laudem illustrissimi ac invictissimi Galeaz Mariae Mediolani ducis quinti, ac ducatus sui anno quinto. Char. rom. nitidiss. lato margine, sine sign. cust. & pagg. num. Desunt graecae voces, lacunis relictis, calamo implendis, addita tamen voce latina, quae graecam explicat. Caret nomine Typographi, sed ex charactere aperte dignoscendum est, fuisse Antonium Zarotum, qui anno praecedente imprimendi initium Mediolani fecit.

Editio prima. Maitt. p. 308. Sax. p. 559. De la Vall. II. p. 8.

7. POMPONII MELAE Cosmographia, sive orbis descriptio. In fine: Pomponii Melae cosmographiae liber explicit. Mediolani Septimo Kalendas Octobris millesimo quadringentesimo septuagesimo primo. Charact. Antonii Zaroti. 4.

Editio princeps. Maitt. p. 304. Sax. p. 559. de la Vall. III. p. 20. Gaign. I. p. 363. Pinnelli I. p. 362. Laire Ind. I. p. 248. Aliam, sine nota anni et loci 8. hanc praecessisse putavit Ernesti ad Fabr. Bibl. lat. II. p. 76.

## MCCCCLXXII.

8. M. T. CICERONIS Epistolae familiares. In fine: Epistolarum familiarium M. Tull. Cicer. multa volumina in diversis Italiae locis hac nova impressorum arte transcripta sunt: quae si ut plurima numero, ita etiam studio correctae essent, novo hoc labore non fuisset opus. Sed tanto errorum numero confunduntur, ut non modo litterae pro litteris, et pro uerbis verba perturbatissime involuta, verum etiam epistolae in epistolas libri in libros sic inveniantur confusi - Quae cum audirem ex viris cum doctissimis tum etiam prudentissimis, ego PHILIPPVS LAVAGNA civis Mediolanensis, ut pro virili mea aliqua ex parte meis civibus prodessem, nactus exemplar correctissimum studio diligentissimo

tissimo hominum doctrina praestantium trecenta volumina exscribenda curam (curavi) opera adhibita, ut singulae paginae antea quam imprimerentur, ab aliquo doctorum perlectae essent et castigatae: quem ego laborem nisi profudisse uidebor, pleraque in futurum accuratissime ut transcribantur laborabo, non minori publicae quam meae utilitatis ratione servata.

Barbara cum Marci verba admixta legebas:

Hunc lege, quod uerum est hoc Ciceronis opus.

Virgo decus caeli Christi sanctissima mater

Laus tibi cum nato sit sine fine tuo.

M.CCCCLXXII. VIII. KL. APRILES.

Igitur Mediolani per Philippum de Lavagnia. fol.

Maitt. p. 319. Catal. Bibl. Pinelli II. p. 217. Fabr. Bibl. lat. Ernesti Vol. I. p. 172. ex Bibl. Zviccaviensi. Cl. Saxium editio haec latuit; quod mirum omnino est; Maittairius enim illam vidit, et l. c. accurate descripsit, ex quo etiam Saxio innotescere debuisset.

9. P. VIRGILII MARONIS opera cum opusculis et Priapeiis. Fol. I. a. liter. quadratis: Lector si Virgilii vatis eminentissimi opera legere cupis: haec maiestatem antiquitatis redolentia perlege: nam quicquid in his emendandis corrigendis castigandisque operibus Romana Venetaque lima poliverit terserit et ad suum redegerit nitorem perspicuum est: sed diligens ista sedulitas: et criticorum censura discedat: cessetque nimis affectata castigatio cum ab ipsis propriis Maronis exemplaribus: quae Romae in aede divi Pauli reposita sunt: integrum purum nitidumque opus hoc effluxerit natumque sit

SI VIS CERTIOR FIERI: ID LEGITO VALE

B. H.

Anno incarnationis dominice M.CCCC.LXXII. Post folium hoc primum et ante Eglogas extant folia XI; et primo folio verso extant tituli operum in volumine contentorum, cum primo cuiuslibet verbo, per modum registri. Sequuntur Vita Virgilii, argumenta in libros Aeneidorum et nonnulla carmina, quae Virgilio tribuuntur. Fol. XIII. incipiunt Eglogae. Agmen claudunt catalecta. Sine sign. cust. et pagg. num. Char. nitid. Ant. Zaroli. Quid sibi velint litterae B. H. nescio. fol.

Maitt. p. 520. not. 2. Rossi p. 72. in membrana. Cl. Heyne l. c. p. L. Laire Ind. I. p. 291. sq. ubi Philippo Lavagnia datur haec editio, quam omisit Saxius.

10. GEORGII TRAPEZUNTII de partibus orationis ex Prisciano Compendium. Prae- cedit Ge. Trapezuntii epistola ad Andream filium: hanc excipit altera in calce ad Colam Montanum suum scripta Rome IV. Kal. Novembris MCCCCLXXI. In fine: Mediolani M.CCCC.LXXII. 4.

Denis Suppl. p. 18. Sax. 560. cf. eiusd. Histor. typogr. litterar. p. 156. ubi de Georgio Trapezuntio & Cola Montano plura.

11. POGGII Florentini Facetiarum libri, Mediolani 1472. fol.

Maitt. p. 323. ex Beugh. p. 111. Ex eodem fonte impuro Saxius p. 560. Est forte editio anni 1477. quam omisit Beughemius.

MCCCCLXXIII.

12. Liber Canonis primus quem princeps ABOALI ABINSCENI de medicina edidit, translatus a Magistro Gerardo cremonensi in toleto de arabico in latinum (*Sunt Avicennae Libri V.*) In fine II: Mediolani die XII. februarii 1473 per Magistrum Filippum de lauagnia huius artis stampandi in hac urbe primum latorem atque inventorem. In fine V: Et eius complemento completus est liber totus ad laudem dei. Char. lat. fol.

*Denis Suppl. p. 19. Latuit Saxium. Patet ex hac subscriptione Philippum hunc de Lauagnia, si non ante Antonium Zarotum, tamen eodem cum illo tempore Mediolani artem typographicam exercuisse.*

13. HEBEN MESVE Liber de Consolatione Medicinarum simplicium Solutivarum. In fine: Explicit Opus. Heben Mesue impressum per Magistrum Philippum Lauaniam et correctum ac diligenter examinatum per Egregios doctores Almi Collegii Mediolanensis Anno Domini MCCCCLXXIII. die III. Augusti regnante Illustrissimo D. D. Galeaz Maria Vicecomite &c. Duce Mediolani quinto. Adhaeret PETRI APONI Medici clarissimi in Librum Johannis Mesue Additio. Char. rom. sine foll. num. col. 2. fol.

*Sax. p. 560. Denis Suppl. p. 28. Cat. Bibl. Schie. II. p. 116. Pinelli III. p. 341.*

14. Opere, id est, Sonetti et Triumpho di FRANCESCO PETRARCHA. (*Sine Commento.*) In fine: M.CCCC.LXXIII. Impressum (Mediolani) per Antonium Zarotum parmensem. Char. lat. sine cust. sign. et pagg. num. fol.

*Sax. p. 560. Denis Suppl. p. 29. de la Vall. II. p. 496.*

15. ARNEAE SILVII, postea PII PAPAE II. Epistolae in pontificatu editae. Caret Praefatione ac nuncupatoria. In fine post Indicem Epistolarum, numero LII: Opus impressum Mediolani per Magistrum Antonium de Zarotis Parmensem MCCCCLXXIII. Maii XXV. Char. rom. sine sign. cust. & pagg. num. fol.

*Editio prima. Maitt. p. 329. Sax. p. 560. de la Vall. II. p. 753. Rossi. p. 75. Pinelli II. p. 248. Laire Ind. I. p. 312. Editio anni 1474 per eundem Antonium Zarotum, quam affert Maitt. p. 773. spuria, sine dubio, est.*

16. Synonima (Medicinae) SIMONIS GENVENSIS. In fronte post titulum sequitur Epigramma.

Cognita nec (non) plane Medicine nomina rerum

Promere proposui, quo iuuet artis opus.

Si quantum volui, tantum non posse negavi

Ad veniam satis est hoc voluisse satis.

In fine: Opus impressum Mediolani per Antonium Zarotum Parmensem, Anno Domini MCCCCLXXIII. die Martis III. Augusti. Char. rom. fol.